
         Sorkwity, dnia 09.07.2013r.

Nasz znak: 
RBG 6220.1.2013.4

Decyzja 

umarzająca postępowanie

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960r.  -  Kodeks  postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. Z 2013r. poz. 267)  art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z  dnia 

3  października  2008r.  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale 

społeczeństwa w ochronie oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 

ze  zm.)  po  rozpatrzeniu  wniosku  Pana  Piotra  Gryki  ul.  Słowiańska  nr  26,  11-500  Giżycko, 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia  polegającego na budowie 

12 budynków rekreacyjnych, rozbudowie istniejącego budynku hotelowego i likwidacji istniejących 

budynków rekreacyjnych na terenie działki oznaczonej nr ew. 19/7 w obrębie Borowski Las, gmina 

Sorkwity.

orzekam

umorzyć postępowanie wszczęte przez Wójta Gminy Sorkwity na wniosek inwestora Pana Piotra 

Gryki  ul.  Słowiańska  nr  26,  11-500  Giżycko  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych 

uwarunkowaniach  dla  przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie  12  budynków  rekreacyjnych,  

rozbudowie  istniejącego  budynku  hotelowego  i  likwidacji  istniejących  budynków rekreacyjnych 

na terenie działki oznaczonej nr ew. 19/7 w obrębie Borowski Las, gmina Sorkwity.

Uzasadnienie 

W dniu 10.06.2013r. na wniosek inwestora  Pana Piotra Gryki ul. Słowiańska nr 26, 11-500 

Giżycko  zostało  wszczęte  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  decyzji 

o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego 

na  budowie 12 budynków rekreacyjnych, rozbudowie istniejącego budynku hotelowego i likwidacji  

istniejących budynków rekreacyjnych na terenie działki oznaczonej nr ew. 19/7 w obrębie Borowski  

Las, gmina Sorkwity. 

Do  wniosku  dołączona  została  karta  informacyjna  przedsięwzięcia  oraz  kopie  map 

ewidencyjnych obejmujących przewidziany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie 

i obejmujący obszar, na którym będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

Zawiadomienie  o  wszczęciu  postępowania  zostało  podane  do  publicznej  wiadomości 

poprzez  zamieszczenie  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy  Sorkwity 

oraz  na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 i 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 



ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na 

środowisko  (t.j.  Dz.  U.  nr  199,  poz.  1227  z  pózn.  zm.)  organ  właściwy  do  wydania  decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, stwierdza obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia  na środowisko po zasięgnięciu opinii organu ochrony środowiska i państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego.

W związku z powyższym organ prowadzący postępowanie dnia 10.06.2013r. pismem znak: 

RBG  6220.1.2013.3  wystąpił  z  wnioskiem  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska 

w Olsztynie  oraz pismem znak:  RBG 6220.1.2013.2 do  Państwowego  Powiatowego  Inspektora 

Sanitarnego w Mrągowie z prośbą o wydanie opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania  na  środowisko,  a  w  przypadku  stwierdzenia  takiej  potrzeby  –  co  do  określenia 

zakresu raportu o oddziaływaniu w/w przedsięwzięcia na środowisko. 

Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie  pismem  znak: 

WOOŚ.4240.265.2013.MG.1 z dnia 1 lipca 2013r. po uzupełnieniu informacji zawartych w karcie 

informacyjnej  planowanego  przedsięwzięcia  przez  Inwestora,  wyraził  stanowisko, 

że  dla  przedmiotowego  zamierzenia  inwestycyjnego  nie  jest  wymagane  uzyskanie  decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również brak jest podstawy prawnej do wydania opinii 

w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mrągowie pismem znak: ZNS.4083.14.2013 

z  dnia  20.06.2013r.  zaopiniował,  że  dla  planowanego  przedsięwzięcia  nie  ma  potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Z  informacji  zawartych  w  karcie  informacyjnej  przedsięwzięcia  wynika,  że  inwestycja 

położona  będzie  w  granicach  zespołu  przyrodniczo-krajobrazowego  „Jeziora  Sorkwickie” 

oraz  na obszarze Natura 2000 Puszcza Piska PLB280008 i Natura 2000 Ostoja Piska PLH280048. 

W związku z powyższym, planowane przedsięwzięcie można by było zakwalifikować jako 

przedsięwzięcie wymienione  w § 3 ust.  1  pkt.  50 lit.  a  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9  listopada  2010r.  w  sprawie  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko. 

W  takim  jednak  przypadku  inwestycja  musi  byś  zrealizowana  na  terenach  innych  niż 

mieszkaniowe (B), tereny przemysłowe (Ba), inne tereny zabudowane (Bi) i zurbanizowane tereny 

niezbudowane (Bp), określone w rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z 

dnia 29 marca 2001r.  w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 38, poz. 454). Jednak 

zgodnie z przedłożonym wypisem z rejestru gruntów, wynika,  że działka oznaczona nr ew. 19/7 

położona w Borowskim Lesie zlokalizowana jest na gruncie oznaczonym jako Bi, czyli inne tereny 

zabudowane. 

Zatem  aby  planowana  inwestycja  kwalifikowała  się  do  przedsięwzięć  mogących 

potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  powinna  znajdować  się  m.in.  na  użytkach 



rolnych, gruntach leśnych, gruntach zadrzewionych i zakrzewionych oraz nieużytkach. 

W związku  z powyższym analizując  łącznie  informacje  zawarte w  karcie  informacyjnej 

przedsięwzięcia oraz oraz biorąc pod uwagę stanowiska organów uzgadniających, tutejszy organ 

uznał, że brak jest podstaw do tego, aby planowaną inwestycję uznać za przedsięwzięcie mogące 

potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko,  jak  również  nie  jest  wymagane  uzyskanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

W trakcie prowadzonego postępowania do tutejszego Urzędu nie wpłynęły wnioski, uwagi 

i zażalenia od stron biorących udział w postępowania. 

Zgodnie  z  art.  105  §  1  Kpa  jeżeli  postępowanie  z  jakiejkolwiek  przyczyny  stało  się 

bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji decyzji.

POUCZENIE

Od niniejszej przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Olsztynie  za  pośrednictwem Wójta  Gminy Sorkwity w  terminie  14  dni od dnia  otrzymania 

niniejszej decyzji.

Na podstawie art. 5 ust.1 oraz art. 6 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej 

(Dz. U. z 2006r. Nr 225, poz. 1635 z późn. zm. ) za niniejszą czynność pobrano opłatę skarbową 

w wysokości 205 zł. 

Otrzymują:
1. Pan  Piotr Gryka - właściciel działki nr ew. 19/7 obręb Borowski Las,
2. Powiatowy Zarząd Dróg w Mrągowie - właściciel działki nr ew. 19/11 obręb Borowski Las, 
3. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo  – właściciel działki nr ew. 3102/1, 3090/1, 3100/1, 
3101/1 obręb Borowski Las,
4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie -- właściciel działki nr ew. 300 obręb Jędrychowo
5. Pan Emil Nowak – właściciel działki nr ew. 23/1 obręb Borowski Las
6. Pani Fryda Nowak – właściciel działki nr ew. 23/1 obręb Borowski Las,
7. Pan Walter Nowak – właściciel działki nr ew. 23/1 obręb Borowski Las,
8. a/a SC/SC

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie ul. Dworcowa nr 60, 10-437 Olsztyn,
2. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Mrągowie ul. Królewiecka nr 60 B, 11-700 Mrągowo.


